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         Porsgrunn, 20.02.2026 

Innspill til ny modell for Statnetts tariffer 

Powered by Telemark er næringsklynga for industri- og teknologibedrifter, med hovedsete i 
Grenland. Blant våre medlemmer finner vi store kraftforbrukere og utslippspunkt, som Yara 
Porsgrunn, Heidelberg Materials, Ineos O&P, Ineos Inovyn og Eramet Porsgrunn. Vi styrer 
etter ambisjonen om å bli verdens første klimapositive industriregion, og fremmer 
medlemmenes interesser i å lykkes med å kutte utslipp og sikre jobber. 

Powered by Telemark mener klimamålene og behovet for stabile rammevilkår i kraftintensiv 
industri må være utgangspunktet i Statnetts tariffer. Vi har også følgende innspill: 

1. Tariffsystemet må i større grad legge til grunn Norges klimamål, og behovet for å nå målene 
om utslippsreduksjoner uten utflagging og nedleggelse av industri. Dette krever god 
lønnsomhet i nåværende drift, stabile rammevilkår, og ikke minst at det lønner seg å kutte 
utslipp med hjelp av elektriske prosesser og CO2-håndtering. 
 

2. Vi frykter tiltakene som foreslås for 2026, vil straffe overgangen fra fossilt til elektrisk, ved 
at insentivene innrettes til lavere og mer fleksibelt strømforbruk, omfordeler kostnader fra 
alminnelig forbruk til stor industri, og setter strengere krav til aktører som opererer i 
engrosmarkedet på egne vegne. Dette er premisser industriaktørene ikke nødvendigvis kan 
velge eller velge bort i sin produksjon. I så fall høyner tiltakene terskelen for at selskaper vil 
gjøre kostnadskrevende investeringer, og svekker rammevilkårene for eksisterende 
industri. 
 

3. Forslaget om innføring av kapasitetsledd kan gi en form for insentiv til ENØK-tiltak som ville 
vært hensiktsmessig dersom all industri allerede var omstilt til elektriske prosesser. Med 
omleggingen som foreslås, frykter vi at etablert industri som i betydelig grad må øke 
effektuttak og samlet kraftforbruk for å iverksette klimatiltak, får vesentlig svekkede 
rammevilkår. 
 

4. Statnett er tydelig på at forslagene innebærer en vridning av kostnader fra alminnelig 
forbruk under 15 MW over til stor industri. Dette innebærer en ny svekkelse av rammevilkår 
for prosessindustri i Norge, som kommer på toppen av alle andre risikofaktorer i 
vurderingene om nye investeringer. 
 

5. Krav til fleksibilitet hos industrikunder, og reduksjon i tariff til industrikunder med krav om 
å delta i reservemarkedet, baserer seg på en antagelse om at aktiviteten i industrien er 
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volatil og at frakopling kan gjennomføres uten vesentlige tekniske eller økonomiske 
konsekvenser.  

 
 
 
 
 
 
Dette er ikke riktig for de fleste store aktørene. Prosessindustrien ønsker å bidra til 
fleksibilitet og stabilitet på nettet. Men det er ikke like muligheter for å bidra på tvers av 
alle industrier. Store innretninger som ovner, crackere og elektrolysører, tar stor slitasje fra 
stor variasjon i drift, som stopp og start. I industri med små marginer, er produsentene også 
avhengig av å opprettholde produksjonsvolum, samtidig som nedetid i produksjon gir store 
negative ringvirkninger nedover i verdikjeden, øker energiforbruk per produserte enhet, og 
skaper et større behov for effekt ved gjenoppstart.   
 

6. Stor industri opptrer også i engrosmarkedet på egne vegne. Forslaget vil kunne øke 
belastningen ytterligere for disse med større krav til systemkostander for balanseansvarlige 
aktører. 

I sum kan ny modell for Statnetts tariffer gi betydelig svekkede rammevilkår for 
prosessindustri i Norge. Prosessindustrien er allerede presset på lønnsomhet og 
konkurranseevne, og nye nettkostnader vil forverre vilkårene. Ny tariffmodell kan slå ekstra 
hardt ut i Sør-Norge, der kraftprisene allerede er høyere enn i resten av landet. Powered by 
Telemark ber nettmyndighetene legge til grunn samfunnsnytte og konkurransekraft i 
eksisterende prosessindustri, samt Norges klimamål, i innretningen av tariffene. 

 


